
   

 

 

 

 

 
Til Energistyrelsen, ens@ens.dk 

Att. mnrk@ens.dk: 

 

 

iEnergis høringssvar på bkg om BorgerEnergiFæl-
lesskaber 

Intelligent Energi takker hermed for muligheden for at kommentere på Energistyrelsens ud-

kast til ændring af bekendtgørelse nr. 2252 af 29.december 2020 om borgerenergifællesska-

ber og forholdet mellem borgerenergifællesskaber og elhandelsvirksomheder og kollektive 

elforsyningsvirksomheder. 

 

Vi genfremsender hermed vores høringssvar fra efteråret 2020, idet vi henviser til side 6, 

hvori vi understreger, at BEF ikke skal stilles bedre end aggregatorer, der yder services til 

den aktive kunde og har samspillet med energimarkedet og elnettet for øje. 

 

Vi gør i forlængelse heraf opmærksom på, at vi netop har afholdt en international workshop 

sammen med DTU om status for demand response markedsudviklingen i EU med særlig 

fokus på BEF. Ved workshoppen præciserede DG ENER de tre hovedformål med BEF, jf. 

elmarkedsdirektivet: 

 

- To increase public acceptance for new energy projects 

- To mobilise private capital and 

- To create a potential tool for activating flexibility,  

 

Og som de foreløbige evalueringer af BEF-udrulning i EU vidner om, så anvendes BEF ikke 

som middel til aktivering af fleksibilitet, jf. evaluering præsenteret ved workshoppen af An-

dreas Turk fra Joanneum Research (kilde: Bridge Horizon 2020-projektet). Det fremgår, at 

medlemsstaternes, inkl. Danmarks, tilgang til fleksibilitetsservices er uklart (BEF ses ofte 

udviklet uden skelen til elmarkedsdirektivets art. 32 om fleksibilitet, Belgien og Litauen er de 

eneste undtagelser). 

 

Med henvisning til vedlagte 2020-høringssvar, understreger denne evaluering efter iEnergis 

opfattelse behovet for at Energistyrelsen følger udviklingen og sikre, at BEF har incitament til 

at spille fleksibelt sammen med energisystemet. 

 

 

Med venlig hilsen 

Intelligent Energi 

 

 
Helle Juhler-Verdoner 
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